
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 45/ 2020 del 01/10/2020  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERALE DELLA CENTRALE UNICA DI 
RISPOSTA NUE 112 SITA IN MILANO PER UN IMPORTO PARI AD € 7.356,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE GENERALE DELLA CENTRALE UNICA DI 
RISPOSTA NUE 112 SITA IN MILANO PER UN IMPORTO PARI AD € 7.356,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
 nel corso dell’anno 2017 è stata indetta, su piattaforma telematica Sintel, una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. per l’affidamento del servizio di manutenzione generale della CUR NUE 112 
di Milano, per una durata pari ad anni 3; 

 con delibera n. 293/2017 del 02.10.2017 tale affidamento è stato aggiudicato alla 
ditta Portosole S.r.l. con sede a Milano in Via Publio Rutilio Rufo, 22 P.IVA 
06285370968, per un importo pari ad € 36.780,00 IVA esclusa; 

PRESO ATTO 
della necessità, a seguito dell’estensione del servizio, di prestazioni integrative fino alla 
concorrenza del quinto del prezzo d’appalto, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs 
n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO CHE 
la manutenzione degli impianti a supporto della CUR NUE 112 è di primaria importanza 
affinché non vi siano interruzioni di sorta che possano comprometterne il 
funzionamento; 

RITENUTO PERTANTO 
di avvalersi della facoltà di estensione delle prestazioni nei limiti del “quinto d’obbligo”, 
ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO CHE 
 il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO 
 il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di 
firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di disporre l’estensione del “quinto d’obbligo” con la Ditta Portosole S.r.l. con sede 
a Milano in Via Publio Rutilio Rufo 22, P.IVA 06285370968 ai medesimi prezzi, patti e 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

condizioni di cui al contratto di aggiudicazione della procedura telematica di cui 
in premessa; 

2. di dare atto che, dall’adozione del presente provvedimento, deriva la spesa pari 
ad € 7.356,00= più IVA per € 8.974,32=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dei seguenti anni: 

Bilancio d’esercizio Importo IVA esclusa (€) 

2020 € 3.065,01 

2021 € 4.290,99 

al conto n. 30.20.41.10 (Manutenzione e riparazione immobili e loro pertinenze) 
della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

Dott./Dott.ssa LOCATELLI ALDO PAOLO 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


